²²⁶ Nicola, *De quadruplici missione*, pp. 113–114. Nicola ricorda I *Cor.* 14, 34: “Mulieres in ecclesiis taceant: non permittitur eis loqui sed subditas esse, sicut et lex dicit”. E ancora I *Tim.* 2, 11–12: “Mulier in silencio discat cum omni subiectione. Docere autem mulieri non permitto neque dominari in virum, sed esse in silencio”. Tuttavia aggiunge che Tommaso nella sua *Summa theologica* II^a–II^a, q. 177 avverte “quod mulieribus sit licitum via ammonicionis et familiaris collacionis alios instruere, ammonere seu exhortari”. Nicola sintetizza l’articolo 2 della questione in parola dove Tommaso non attribuisce alle donne il diritto all’insegnamento pubblico: esse devono utilizzare “gratia sermonis familiariter et privatim colloquendo”. L’idea di Nicola è molto chiara: egli non prevede alcun insegnamento pubblico per la donna, ma una conpartecipazione a livello esortativo nella educazione del cristiano.

²²⁷ Nicola, *De reliquiis: de purgatorio*, p. 85.

²²⁸ *Ibidem*.

²²⁹ *Ibidem*.

²³⁰ Hus, *Defensio articulorum Wyclif*, [in:] *Polemica*, pp. 143, 144.

mondo contemporaneo. L'importanza del sacerdote predicatore per giurisdizione è caduta di fronte ai profeti, agli ispirati di Dio. Leggiamo un frammento della *Defensio* e il successivo adattamento di Nicola che sottomette la stessa dottrina di Hus a quella specifica caratteristica che è la dresdensità:

“Ex hiis patet quod quilibet dyaconus vel sacerdos confitens veritatem et faciens iusticiam habet testimonium efficax, quod ipse est missus a Deo et quod non oportet ipsum probare illam missionem per operationem miraculi, preter operationem iusticie, nec per scripturam, que expresse ipsum nomine exprimeret, quod ad ewangelisandum a Domino foret missus. Prima pars patet quia iam ex dictis in electis cessabunt miracula tempore antichristi. Et secunda patet quia nullus presencium predicatorum potest ostendere ex Scriptura legis Dei quod ipse sit specialiter nominatus. Et similiter dico de futuris predicatoribus, qui non sunt nominatenus annotati”²³¹.

L'*Opus imperfectum* ha suggerito la definizione “faciens iusticiam et confitens veritatem” che viene ampiamente accolta dal preriformismo e riformismo boemo. Ora Nicola così adatta Hus:

“Ex hiis patet quod quilibet confitens veritatem et faciens iusticiam, contempnens pecuniam et sic de aliis ut supra per Crisostomum, talis habet testimonium quod ipse sit missus a Deo et quod non oportet ipsum probare illam missionem per operationem miraculi preter operationem iusticie, que miracula ab ecclesia cessabunt antequam antichristus appareat. Nec per scripturam que expresse ipsum nomen exprimeret quod ad ewangelizandum, a domino foret missus, ut dicit eadem decretalis Cum ex coniuncto, quia sic nullus presencium predicatorum potest ostendere ex scriptura legis Dei, quod ipse sit specialiter nominatus. Et similiter patet de futuris predicatoribus qui non sunt nominatenus annotati”²³².